
      Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
            

                                        СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 
                                                        ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

 

               Владимирской области 

 

                                           Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 30.01.2025                                                г.Петушки                                                                 № 1/1 

  

 

О внесении изменений в решение Совета  народных    

депутатов   Петушинского района  от  24.12.2024   

№ 89/17 «О бюджете муниципального образования   

Петушинский   район на 2025 год  и  на  плановый  

период  2026  и  2027 годов» 
 

 

Рассмотрев обращение главы администрации Петушинского района, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Петушинский район», Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденным 

решением Совета народных депутатов Петушинского района от 22.05.2014                    

№ 39/5, Совет народных депутатов Петушинского района  

р е ш и л: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов   

Петушинского района от 24.12.2024 № 89/17 «О бюджете муниципального 

образования Петушинский   район на 2025 год и  на  плановый период  2026  и  

2027 годов»: 

1.1. В части 1 статьи 1:  

1.1.1. в пункте 1 цифры «2 572 877,35303» заменить цифрами                                           

«2 575 665,26003», цифры «1 403 959,867» заменить цифрами «1 406 747,774»; 

1.1.2. в пункте 2 цифры «2 614 906,55679» заменить цифрами                                        

«2 713 295,1575». 

1.1.3. в пункте 3 цифры «42 029,20376» заменить цифрами «137 629,89747». 

1.2. В части 2 статьи 4 цифры «144 617,9» заменить цифрами                                 

«149 376,89121». 

1.3. В части 1 статьи 6 цифры «69 992,3» заменить цифрами «104 629,7058». 

1.4. Статью 10 дополнить пунктом 13 в следующей редакции: 



 2 

«13) В случае распределения зарезервированных в составе утвержденных 

статьей 4 настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по 

подразделу «Общеэкономические вопросы» раздела «Национальная экономика» 

классификации расходов бюджетов на участие муниципального образования 

Петушинский район в федеральных и областных программах, национальных 

проектах в объеме до 10 000,0 тыс. рублей на 2025 год, в объеме до 71 366,951 тыс. 

рублей на 2026 год, в объеме до 75 801,265 тыс. рублей на 2027 год в соответствии 

с муниципальными правовыми актами администрации Петушинского района 

Владимирской области.». 

1.5. Приложение № 1 «Доходы районного бюджета на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.6. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов муниципального 

образования «Петушинский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования Петушинский 

район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3. 

1.8. Приложение № 5 «Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований Петушинского района на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 

№ 4. 

1.9. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Петушинский район на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5. 

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию в районной газете «Вперед» без приложений, полного текста в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 

Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU. 

 

 

 

Глава Петушинского района                                            Е.К.ВОЛОДИНА   


